
Článek 6 ■DLUHOPISY ■

Amundi CR - Sporokonto
REPORT

Propagační
Sdělení

30/06/2025

NAV (kurz fondu) : 1.7757 ( CZK )

NAV a AUM k datu: : 30/06/2025

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
1,583.70 ( miliony CZK )

ISIN kód : CZ0008475407

Benchmark : Fond nemá benchmark

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Dluhopisový fond je určený pro konzervativní investory a
spíše krátkodobou investici. Cílem fondu je dosáhnout
vyššího zhodnocení než na běžném spořícím účtu, a to
prostřednictvím investic do nástrojů peněžního trhu a
dluhopisů s krátkou dobou splatnosti. Fond nekopíruje
ani nesleduje žádný index nebo ukazatel (benchmark).
Detailní informace jsou k dispozici ve Sdělení klíčových
informací a Statutu fondu.

Zařazení fondu : Podílový fond

Datum spuštění třídy : 21/07/1997

Oprávněnost : -

Třída : Akumulační

Minimální investice jednorázová / pravidelná : 5,000 CZK

Časová lhůta pro přijetí objednávky :
Pokyny přijaté každý den J před 18:00

Maximální vstupní poplatek : 1.00%

Uplata za obhospodařování : 0.80%

Výstupní poplatek (maximum) : 0.00%

Doporučený investiční horizont : 2 roky

Výkonnostní poplatek : Žádný

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

06
/1

5

12
/1

5

06
/1

6

12
/1

6

06
/1

7

12
/1

7

06
/1

8

12
/1

8

06
/1

9

12
/1

9

06
/2

0

12
/2

0

06
/2

1

12
/2

1

06
/2

2

12
/2

2

06
/2

3

12
/2

3

06
/2

4

12
/2

4

06
/2

5

90

95

100

105

110

115

Portfolio (110.13)

 Nižší riziko   Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 2
roky.
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Volatilita (Zdroj: Fund Admin)

  1 rok 3 roky 5 let 10 let
Volatilita portfolia 0.65% 1.33% 1.40% 1.05%

* Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem jeho průměrné
hodnoty (obvykle jako směrodatnou odchylku těchto změn během
určitého časového úseku). Například denní změny na trhu v rozsahu +/-
1,5% odpovídají roční volatilitě ve výši 25%.

Celková výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let 10 let Od založení
Od data 31/12/2024 30/05/2025 31/03/2025 28/06/2024 30/06/2022 30/06/2020 30/06/2015 15/09/1997
Portfolio 1.45% 0.01% 0.65% 3.29% 15.58% 9.67% 10.13% 77.57%

Statistiky fondu (Zdroj: Amundi)

  Portfolio

Modifikovaná durace * 1.45
Průměrný rating AA-
Počet pozic v portfoliu 20
Celkem emitentů 10

* Modifikovaná durace udává procentuální změnu kurzovní hodnoty při
změně výnosnosti o jeden procentní bod

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015

Portfolio 3.82% 6.47% 1.07% -3.25% 0.52% 1.51% -0.77% -0.86% 0.20% 0.07%

* Zdroj: Fund Admin. Kumulativní výnosy jsou vypočteny na základě ročního období (360 dní odpovídá jednomu období) <1
rok a 365 dnů pokud se jedná o období > 1 rok (zaokrouhleno). Výše uvedené výsledky jsou vztaženy k ročnímu období
(12    kalendářních měsíců). Do výpočtu výkonnosti byly zahrnuty všechny poplatky podfondu, čisté zisky generované
fondem jsou reinvestovány. Hodnota investice může kolísat nahoru nebo dolů v závislosti na tržních podmínkách.

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



Amundi CR - Sporokonto

DLUHOPISY ■

REPORT

Propagační
Sdělení

30/06/2025

Komentář portfolio manažera

Klíčové informace
Kurz fondu v daném měsíci stagnoval.
Dařilo se peněžní složce. Nedařilo se krátkým státním dluhopisům.
Hrubý výnos do splatnosti se na začátku následujícího měsíce pohyboval kolem úrovně 3,7 %.

 
Vývoj na trzích a pohled do budoucna

V květnu došlo ke zrychlení české celkové i jádrové inflace. Meziroční růst tuzemských spotřebitelských cen zrychlil z 1,8 % na 2,4 %. To bylo oproti očekávání trhu, který čekal 2,0 %.
Jádrová inflace pak v meziročním vyjádření zrychlila z dubnových 2,6 % na 2,8 % v květnu, což bylo mírně nad prognózou ČNB ve výši 2,7 %. Významně k tomu přispěl další nárůst
dynamiky imputovaného nájemného. Jeho růst v meziměsíčním vyjádření zrychlil z 0,4 % na 0,8 % a v tom meziročním z 4,1 % na 4,6 %. Hlavním důvodem byl zřejmě pokračující rychlý
růst cen domů a bytů související s výrazným oživením poptávky po nemovitostech v prostředí jejich velmi omezené nabídky. To se zároveň odrazilo ve zrychlení meziročního růstu cen
služeb z 4,7 % na 4,9 %, zatímco růst cen zboží zůstal v květnu slabý (+0,9 % y/y).

Česká národní banka v souladu s očekáváními na červnovém zasedání ponechala úrokové sazby beze změny. Základní repo sazba tedy zůstává na 3,5 %, pro což hlasovalo všech sedm
členů bankovní rady. Jednalo se o krok, který byl finančním trhem plně očekáván a v jeho prospěch hovořil i jednoznačný analytický konsensus včetně naší prognózy. K tomu přispěla také
skutečnost, že stabilita úrokových sazeb na červnovém zasedání byla poměrně jasně naznačena nedávnými výroky bankovní rady. S ohledem na vysokou geopolitickou nejistotu, nejasnou
sílu dopadů amerických cel a stále zvýšenou inflaci je velmi pravděpodobné, že centrální banka bude sazby držet beze změny i v průběhu léta. Ve zbytku letošního roku očekáváme
maximálně jedno snížení úrokových sazeb. Náš základní scénář se tak nemění, na konci roku očekáváme sazby na úrovni 3,25 %.

Výnosy českých státních dluhopisů v průběhu června mírně rostly, což bylo obzvlášť zřetelné na krátkém konci výnosové křivky. Trh tak podle všeho akceptoval konzistentně jestřábí rétoriku
a nyní počítá s dlouhým obdobím stabilních sazeb. Pokud nedojde k něčemu, co by nečekaně změnilo názor ČNB, měly by se výnosy držet na současných úrovních, což platí především
pro krátký konec výnosové křivky. Dlouhý konec bude ovlivňován vývojem ve světě a může eventuálně reagovat i na spekulace ohledně vlivu blížících se voleb na vývoj českého státního
dluhu.
 
Strategie fondu a její dopad do výkonnosti

Hodnota podílového listu fondu za červen v čistém vyjádření nakonec uzavřela nepatrně v plusových hodnotách (+0,01%). Výnosy českých státních dluhopisů, především s kratšími
splatnostmi, v průběhu měsíce mírně rostly. Šlo pravděpodobně o reakci trhu na jestřábí komentáře ze strany členů bankovní rady ČNB. Přispěl k tomu i výrok guvernéra, že sazby mohu na
současné úrovni zůstat po delší dobu. Absolutní pozitivní výkonnosti napomohl vyšší podíl instrumentů peněžního trhu, konkrétně dvoutýdenních reverzních repo operací s poukázkou ČNB,
kde výnos kopíruje výši aktuální, stále ještě atraktivní, repo sazby a jsou vysoce likvidní (cca 31 % portfolia fondu).

Co se týká červnové aktivity, duraci portfolia dále udržujeme v blízkosti hodnoty 1,42. Aktuálně stále preferujeme dluhopisy se střední dobou splatnosti, proto nové přítoky hotovosti do
fondu postupně investujeme do českých státních dluhopisů se splatnostmi 4-5 let. Podíl dluhopisů se pohyboval koncem měsíce kolem 75 %. K zásadní změně strategie tudíž nedošlo.
Aktivita na trzích v průběhu letních měsíců bývá tradičně nižší, proto neočekáváme výrazné změny ani v následujících týdnech. Dočasně volné peněžní prostředky nadále investujeme do
instrumentů peněžního trhu. Tato část portfolia snižuje volatilitu portfolia fondu. Hrubý výnos do splatnosti se na začátku následujícího měsíce pohyboval kolem úrovně 3,7 %.

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Složení portfolia - dlouhodobý rating (Zdroj: Amundi) *

* Rating je vypočten jako střední hodnota (median) hodnocení tří ratingových agentur Fitch, Moody's y Standard
& Poor's

20.69 %

66.46 %

7.27 %
3.27 % 0.97 % 1.34 %

O/N & Repo AA A BBB Nehodnocený BB+
0 %

25 %

50 %

75 %

Portfolio

Složení portfolia podle maturity (Zdroj: Amundi) *

* O/N & Repo: aktiva s jednodenní splatností a repooperace

20.69 %

7.20 %

22.43 %

49.68 %

O/N & Repo

61 - 90 dnů

181 - 397 dní

> 397 dní

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 %

Největší pozice v portfoliu (Zdroj: Amundi)

  Portfolio Maturita

CZECH REPUBLIC 10.67% 26/06/2026

CZECH REPUBLIC 10.15% 19/11/2027

CZECH REPUBLIC 8.42% 25/08/2028

CZECH REPUBLIC 8.29% 26/02/2026

CZECH REPUBLIC 8.09% 23/07/2029

CZECH REPUBLIC 7.20% 17/09/2025

CZECH REPUBLIC 5.04% 10/02/2027

CZECH REPUBLIC 3.83% 29/11/2029

CZECH REPUBLIC 3.64% 29/03/2029

BARCLAYS BANK PLC 2.51% 10/06/2028

Složení podle zemí/ sektorů/ maturity (Zdroj: Amundi)

  0-1 měsíc 1-3 měsíce 6-12 měsíců 1-2 roky > 2 roky Celkem
Eurozóna - - - - 4.76% 4.76%

Francie - - - - 2.51% 2.51%
Finance - - - - 2.51% 2.51%

Španělsko - - - - 2.25% 2.25%
Finance - - - - 2.25% 2.25%

Zbytek světa - 7.20% 18.96% 9.46% 38.92% 74.55%

Česká republika - 7.20% 18.96% 9.46% 36.41% 72.04%
Korporátní dluhopisy - - - 2.31% 1.15% 3.46%
Finance - - - 2.12% - 2.12%
Vládní dluhopisy - 7.20% 18.96% 5.04% 35.26% 66.46%

Velká Británie - - - - 2.51% 2.51%
Finance - - - - 2.51% 2.51%

O/N & repo 20.69% - - - - 20.69%

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



Amundi CR - Sporokonto

DLUHOPISY ■

REPORT

Propagační
Sdělení

30/06/2025

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com


